1

科技部中部科學園區管理局 110 年廉政會報會議紀錄

時  間：110 年 10 月 12 日（星期二）上午 11 時

地  點：視訊會議

主  席：許召集人〇〇

出(列)席人員：(詳如參加人員名單)                      紀錄：邱〇〇

壹、 主席致詞(略)

貳、 上次會議提案暨主席裁示事項辦理情形

主席裁示：再次提醒同仁加強注意採購程序並持續精進履約品質，各案均洽悉

並同意解除列管。

參、 秘書單位工作報告

廉政工作報告(政風室)

主席裁示：

一、請持續辦理廉政法令宣導、採購防弊興利講習等防貪/反貪宣導活動，以

增進同仁對廉政相關法令之瞭解並利於協助業務之推動。

二、請各單位配合政風室辦理相關專案稽核、專案清查之興革策進建議列入參

辦、持續精進，以提升本局業務及服務品質。

三、請各申報義務人持續配合辦理公職人員財產申報作業。

四、請持續落實、加強資安防護並落實宣導及教育訓練；另應加強注意公務機

密之維護，建立同仁機密維護意識，配合落實機密維護措施，避免違失情

事發生。

五、餘洽悉。

肆、 專題報告

建管組業務之管理、防弊、興革措施等廉政議題專題報告(建管組)

主席裁示：

(一)建築管理業務，請確實遵守相關法令、流程規定，並落實辦理施工勘

驗、竣工檢查等程序，確依公務員廉政倫理規範等相關廉政法規辦理。

(二)地政租賃業務，涉及廠商或個人權利義務，亦請依相關規定及廉政規

範辦理，並加強內控機制；另收費部分，建議未來可研議更加便民之

智慧化收費方式，以達防弊興利之效。

2

(三)交通規劃業務有關停車場管理，仍請持續以興革方式加強推動智慧化，

巡迴巴士管理部分，則請加強服務人員之教育訓練及稽核管理，並持

續推動智慧化之介面，以提升服務品質。

伍、 提案討論

提案一：「加強宣導公務員請領小額款項相關規定並請各組室主管落實申請

控管與審核及督導之責」案。（政風室提案）

說明：詳會議資料。

討論：

施副局長〇〇：建議請各組室主管嚴謹管控核派出差之時機及人數，審慎評

估妥適性及效益性，避免衍生因出差影響業務造成須加班之

情形，也避免造成外界對本局派員人數之誤解。

決議：照案通過，並請各組室主管對於核派出差人數核實管控，並核實審查

同仁申請加班之必要性。

提案二：「修正本局辦理採購作業要點」案。（政風室提案）

說明：詳會議資料。

討論：（略）

決議：照案通過，並請企劃組(法制)會同辦理修正採購作業要點。

陸、 臨時動議：

一、 案由：下次廉政會報專題報告單位。(政風室提案)

說明：依本局「廉政會報專題報告排序表」，下次廉政會報擬請投資組研

提專題報告。

決議：同意下次會議請投資組研提專題報告。

柒、 主席結論：

請各組室針對政風室所提相關策進建議持續落實辦理，亦請持續強化同仁

之廉政意識，並精進本局人員採購專業能力，以提升本局廉潔風氣及服務品

質。

捌、 散會（11時 47 分)